O vínculo dos profissionais com a empresa a ser contratada serão comprovados por meio
de apresentação de contrato de trabalho ou termo de compromisso, no momento da assinatura do
contrato.

21.7. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
21.7.1. Valor Global: R$ 1.453.404,00  (um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil
quatrocentos e quatro reais). 
21.7.2. Os valores unitários constam na tabela 1 

21.8. O critério de julgamento é o menor preço por item.
21.8.1. Valores máximos totais: 

a) Item 1: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais);
b) Item 2: R$ 151.904,00 (cento e cinquenta e um mil e novecentos e quatro reais);
c) Item 3: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
d) Item 4: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);
e) Item 5: R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta cinco mil e quinhentos reais);

Termo de Referência DIVLIC 1004472         SEI 00135.208227/2018-11 / pg. 43

f) Item 6: R$ 541.000,00 (quinhentos e quarenta e um mil reais).
21.9. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.
22.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo.

22.1.1. A estimativa dos quantitativos de horas referente aos serviços que serão contratados foi

[...]

realizados conforme item 22.1.2, assim os valores globais dos itens serão alcançados com base
nesses cálculos. 
22.3. A contratação será efetuada por item,  assim poderá haver um contrato para cada tipo de
serviço, exceto os itens 5 e 6 que foram agrupados. 

22.3.1. O valor global estimado do somatório de todos os itens é de R$ 1.453.404,00  (um
milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil quatrocentos e quatro reais) para o período de 12 (doze)
meses. 

23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
23.1.  As despesas da presente licitação correrão à conta dos recursos consignados em dotação
orçamentária própria, prevista no Orçamento Geral da União para o exercício de 2019/2020.